
ENTRANTES
Nachos caseros con 4 salsas;
guacamole, cheddar, crema agria y mexicana
Nachos caseros con carne
Croquetas de jamón
Croquetas de bacalao
Patatas fritas (Salsas +0,50€)
Revuelto de hongos
Revuelto de langostinos y ajetes
Setas a la plancha con ibérico
Langostinos a la plancha (12 unid.)

Espárragos de Mendavia
Espárragos Mendavia Plancha
Pulpo a la Gallega
Paletilla ibérica
Block de Foie con mermelada y tostas
Surtido ibérico
Jamón, Lomo, Salchichon, Chorizo
Tabla Mixta 
Paletilla ibérica y Foie
Champiñones a la plancha
Zamburiñas (6 unid.)

8,00€

11,00€
7,00€
7,00€
5,50€

15,50€
14,50€
15,50€
16,00€

16,50€
18,50€
19,00€
22,00€
15,00€
22,00€

18,00€

8,50€
9,00€

PLATOS ESPECIALES
Magret de pato al Oporto
Cachopo de ternera
Entrecot (maduración 30 días)

17,50€
17,50€
19,50€

Chipirones a la plancha con
cebolla caramelizada
Flor de alcachofa con ibérico
y queso Arzúa-Ulloa

14,50€

12,00€

PLATOS
COMBINADOS
Con ensalada, huevos fritos y patatas

HUEVOS
FRITOS
Dos huevos, patatas y...

Pechuga de pollo
Lomo
Hamburguesas
Filete de ternera
Escalope

SUPLEMENTOS DE PLATOS COMBINADOS
Queso de cabra 1,00€   Croquetas 2,65€
Salsa Roquefort 1,00€   Bacon 1,50€
Pimientos del piquillo 1,00€   Ali-oli 0,50€ 

DIRÍJASE A NUESTRO PERSONAL SI
DESEA INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS
O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS 

14,00€
14,00€
15,00€
15,00€
15,00€

Bacon
Jamón ibérico
Sólo con patatas

10,00€
12,00€

8,00€

i 



SUPLEMENTOS BOCADILLOS Y HAMBURGUESAS
           Boca / Hamb             Boca / Hamb
Cebolla pochada 0,50€ / 0,50€   Queso 1,00€ / 0,50€
Salsa roquefort 1,00€ / 0,50€   Bacon 1,50€ / 0,75€
Jamon Ibérico 1,50€  / 1,00€   Ali-oli 0,30€ / 0,30€
Queso de cabra 1,00€ / 1,00€    Huevo Frito 1,00€ / 1,00€
Lechuga 0,30€ / 0,30€   Tomate 0,30€ / 0,30€

HAMBURGUESAS
Viuda
Carne y queso
Sagarrondo
Carne, queso de cabra, cebolla pochada
y bacon
Carso
Carne, lechuga, tomate, cebolla pochada,
queso y huevo frito

Divad
Carne, lechuga, tomate, jamón ibérico
y queso
Nelebana
Carne, lechuga, tomate, queso, bacon
y piña caramelizada

7,50€
 
8,75€
 
 
8,75€
 
 
8,75€
 
 
8,75€

ENSALADAS
Sagarrondo
Lechuga, remolacha, zanahoria, brotes
de soja, nueces, manzana, queso y langostinos
Ventresca
Lechuga, cebolla, ventresca, piquillos,
anchoas y aceitunas

Queso de cabra
Lechuga, tomate, piña, jamón ibérico, maíz,
rulo de cabra y aceitunas
Mixta
Lechuga, atún, cebolla, maíz, zanahoria,
aceitunas, tomate, huevo cocido y espárragos
Tomate
Tomate de caserío, cebolla y anchoas
Ibérico y foie
Lechuga, tomate, cebolla frita, ibérico, nueces,
frutos rojos y foie
Ahumada
Lechuga, queso feta, aguacate, tomates cherry,
salmón ahumado y langostinos

12,00€
 

16,00€
 
 

12,00€
 
 

12,00€
 
 

9,50€
 

16,00€
 

16,00€

SUPLEMENTOS DE SANDWICHES
Cebolla pochada 0,50€   Queso 0,50€
Salsa Roquefort 0,50€   Bacon 1,00€
Huevo frito 1,00€    Bonito 1,00€ 

SANDWICHES
Mixto
Mixto ibérico
Vegetal
Lechuga, tomate, york, huevo cocido
y mahonesa

Sólo en servicio
de cenas

5,00€
6,00€
7,00€

Informamos a nuestros clientes que se cobrará por la ausencia
de comensales en las reservas: 10€ para menús especiales
concertados y 5€ para el resto de las reservas.

Los cambios en cualquier plato se cobrarán como suplemento.

Bolsa 0,10€ | Envase 0,45€

Y PARA LOS MÁS
GOLOSOS...
CONSULTA NUESTROS
POSTRES CASEROS DEL DÍA

BOCADILLOS
Lomo
Beicon y queso
Filete de ternera
Pechuga de pollo
Jamón ibérico, setas y ali-oli
Sagarrondo
Queso, mahonesa, bacon, huevos fritos
y patatas
Vegetal de pollo
Lechuga, tomate, mahonesa y pechuga
de pollo
Vegetal de ternera
Lechuga, tomate, mahonesa y filete
de ternera

7,25€
7,25€
9,00€
7,25€
9,30€
9,00€
 

8,15€
 
 
9,90€


