



SAGARRONDO

JATE TXEA

ENTRANTES

Nachos caseros con 4 salsas; guacamole, cheddar, crema agria y mexicana	8,00€
Nachos caseros con carne	11,00€
Croquetas de jamón	7,00€
Croquetas de bacalao	7,00€
Patatas fritas (Salsas +0,50€)	5,50€
Revuelto de hongos	15,50€
Revuelto de langostinos y ajetes	14,50€
Setas a la plancha con ibérico	15,50€
Langostinos a la plancha (12 unid.)	16,00€

Espárragos de Mendavia	16,50€
Espárragos Mendavia Plancha	18,50€
Pulpo a la Gallega	19,00€
Paletilla ibérica	22,00€
Block de Foie con mermelada y tostas	15,00€
Surtido ibérico Jamón, Lomo, Salchichón, Chorizo	22,00€
Tabla Mixta Paletilla ibérica y Foie	18,00€
Champiñones a la plancha Zamburiñas (6 unid.)	8,50€
	9,00€

PLATOS ESPECIALES

Magret de pato al Oporto	17,50€
Cachopo de ternera	17,50€
Entrecot (maduración 30 días)	19,50€

Chipirones a la plancha con cebolla caramelizada	14,50€
Flor de alcachofa con ibérico y queso Arzúa-Ulloa	12,00€

PLATOS COMBINADOS

Con ensalada, huevos fritos y patatas

Pechuga de pollo	14,00€
Lomo	14,00€
Hamburguesas	15,00€
Filete de ternera	15,00€
Escalope	15,00€

SUPLEMENTOS DE PLATOS COMBINADOS

Queso de cabra 1,00€	Croquetas 2,65€
Salsa Roquefort 1,00€	Bacon 1,50€
Pimientos del piquillo 1,00€	Ali-oli 0,50€

HUEVOS FRITOS

Dos huevos, patatas y...

Bacon	10,00€
Jamón ibérico	12,00€
Sólo con patatas	8,00€



DIRÍJASE A NUESTRO PERSONAL SI
DESEA INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS
O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS

ENSALADAS

Sagarrondo Lechuga, remolacha, zanahoria, brotes de soja, nueces, manzana, queso y langostinos	12,00€
Ventresca Lechuga, cebolla, ventresca, piquillos, anchoas y aceitunas	16,00€
Queso de cabra Lechuga, tomate, piña, jamón ibérico, maíz, rulo de cabra y aceitunas	12,00€
Mixta Lechuga, atún, cebolla, maíz, zanahoria, aceitunas, tomate, huevo cocido y espárragos	12,00€
Tomate Tomate de caserío, cebolla y anchoas	9,50€
Ibérico y foie Lechuga, tomate, cebolla frita, ibérico, nueces, frutos rojos y foie	16,00€
Ahumada Lechuga, queso feta, aguacate, tomates cherry, salmón ahumado y langostinos	16,00€

HAMBURGUESAS

Viuda Carne y queso	7,50€
Sagarrondo Carne, queso de cabra, cebolla pochada y bacon	8,75€
Carso Carne, lechuga, tomate, cebolla pochada, queso y huevo frito	8,75€
Divad Carne, lechuga, tomate, jamón ibérico y queso	8,75€
Nelebana Carne, lechuga, tomate, queso, bacon y piña caramelizada	8,75€

SUPLEMENTOS BOCADILLOS Y HAMBURGUESAS

Boca / Hamb	Boca / Hamb
Cebolla pochada 0,50€ / 0,50€	Queso 1,00€ / 0,50€
Salsa roquefort 1,00€ / 0,50€	Bacon 1,50€ / 0,75€
Jamon Ibérico 1,50€ / 1,00€	Ali-oli 0,30€ / 0,30€
Queso de cabra 1,00€ / 1,00€	Huevo Frito 1,00€ / 1,00€
Lechuga 0,30€ / 0,30€	Tomate 0,30€ / 0,30€

SANDWICHES

Sólo en servicio de cenas

Mixto	5,00€
Mixto ibérico	6,00€
Vegetal Lechuga, tomate, york, huevo cocido y mahonesa	7,00€

SUPLEMENTOS DE SANDWICHES

Cebolla pochada 0,50€	Queso 0,50€
Salsa Roquefort 0,50€	Bacon 1,00€
Huevo frito 1,00€	Bonito 1,00€

BOCADILLOS

Lomo	7,25€
Beicon y queso	7,25€
Filete de ternera	9,00€
Pechuga de pollo	7,25€
Jamón ibérico, setas y ali-oli	9,30€
Sagarrondo Queso, mahonesa, bacon, huevos fritos y patatas	9,00€
Vegetal de pollo Lechuga, tomate, mahonesa y pechuga de pollo	8,15€
Vegetal de ternera Lechuga, tomate, mahonesa y filete de ternera	9,90€

Y PARA LOS MÁS GOLOSOS...
CONSULTA NUESTROS POSTRES CASEROS DEL DÍA



Informamos a nuestros clientes que se cobrará por la ausencia de comensales en las reservas: 10€ para menús especiales concertados y 5€ para el resto de las reservas.

Los cambios en cualquier plato se cobrarán como suplemento.

Bolsa 0,10€ | Envase 0,45€